1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.08.13
333
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

13.08.2020
№

333

	Об  итогах социально-экономического развития  Красноармейского  района     за  1 полугодие 2020 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 45 решения Собрания депутатов Красноармейского района от 25.11.2017              № С-12/3 «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе Чувашской Республики» администрация  Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить итоги социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики за 1 полугодие 2020 года согласно приложению.

Глава  администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов
Приложение
к постановлению администрации

Красноармейского района

от  13.08.2020  № 333

Итоги социально-экономического развития Красноармейского района

за 1 полугодие 2020 года

	Показатели
	Единица измерения
	2019 год
	Темп роста (снижения) к уровню 2018 года,
%
	январь-июнь                2020 года
	Темп роста (снижения)
к уровню января-июня                   2019 г., %

	Население и рынок труда

	Численность постоянного населения (на конец года)
	человек
	13963
	98,5
	х
	х

	Естественный прирост (убыль)
	человек
	(-86)
	х
	-
	х

	Коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 населения
	9,7
(92 чел.)
	91,5
	-
44 чел.
	х

	Коэффициент смертности
	число умерших на 1000 населения
	18,0
(255 чел.)
	104
	-
124 чел.
	х

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0,54
	х
	3,64
	х

	Уровень жизни

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций (по крупным и средним предприятиям)
	рублей
	32147,9
	108,1
	32601,1**
	101,3**

	в том числе:

	в сфере здравоохранения из них:

	врачей
	рублей
	43866,6
	100,3
	44707,8**
	101,9

	среднего медицинского персонала
	рублей
	24534,2
	100,6
	25355,1**
	103,3

	в сфере образования из них:

	педагогических работников школ
	рублей
	24529,1
	103,4
	26096,5**
	106,4

	педагогических работников дошкольных образовательных учреждений
	рублей
	21797,3
	103,7
	23075,8**
	105,9

	педагогов учреждений дополнительного образования в сфере образования
	рублей
	26202,7
	108
	26151,9**
	99,8

	в сфере культуры
	рублей
	26201,0
	108,1
	21271,5**
	95,7

	в сфере физической культуры и спорта
	рублей

	Социальная сфера

	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.
метров общей площади
	4,042
	108,0
	1,044
	61,4

	Количество многодетных семей, поставленных на учет для получения земельных участков
	единиц
	14
(204 всего)
	63,6
	3
(207 всего)
	22

	Количество земельных участков, выданных для поддержки многодетных семей
	единиц
	3
(174 всего)
	14,3
	-
(176 всего)
	х

	Количество детей-сирот, состоящих в очереди на обеспечение жильем
	человек
	24
	88,9
	21
	87,5

	Перечислены в местный бюджет средства на обеспечение жильем детей-сирот
	млн. рублей
	2,891
	105,22
	3,042
	х

	Обеспечено жильем детей-сирот
	человек
	3
	100
	3
	х

	Выдано жилищных сертификатов молодым семьям
	млн. рублей
	13
	53,84
	7
	х

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	семей
	13
	15,38
	2
	х

	Налоговая и бюджетная политика

	Поступило налогов в бюджеты всех уровней
	млн. рублей
	233,7
	100,5
	91,2
	110,5

	в том числе:
в консолидированный бюджет Чувашской Республики с территории муниципального образования
	млн. рублей
	172,7
	99,0
	59,9
	102,7

	Задолженность в бюджет по местным налогам и сборам
	% к началу года
	116,1
	x
	69,6
	x

	Доходы бюджета Красноармейского района
	млн. рублей
	410,1
	123,8
	123,9
	81,0

	Собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы)
	млн. рублей
	109,6
	106,9
	46,2
	94,0

	Доля собственных доходов в общем объеме доходов
	%
	27,0
	x
	38,0
	x

	Собственные доходы на душу населения
	рублей
	7914,0
	109,0
	3378,0
	102,0

	Расходы бюджета Красноармейского района
	млн. рублей
	379,8
	121,7
	155,7
	33,9

	Дефицит (профицит) бюджета
	млн. рублей
	30,3
	x
	-31,9
	x

	Неналоговые доходы от управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	млн. рублей
	8,3
	219,0
	1,9
	56,5

	Задолженность от предоставления в аренду объектов недвижимости и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	млн. рублей
	0,23
	95,8
	0,5

	125,0

	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.
рублей
	1184,5
	105,0
	350,3**
	115,2**

	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	%
	100,0
	х
	118,3**
	х

	Производство в сельскохозяйственных организациях:

	скот и птица на убой (в живом весе)
	тонн
	754,6
	38,3
	295,9
	73,2

	молоко
	тонн
	7308,5
	108
	3936
	108

	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе (по данным бухгалтерской отчетности сельхозорганизаций)
	%
	88 (из 8 хоз-в   1 убыточное: Заря)
	139,7
	100,0**
	х

	Задолженность за топливно-энергетические ресурсы
и жилищно-коммунальные услуги

	Газ
	тыс. рублей
	7249
	132,5
	5568,8
	76,8

	Электроэнергия
	тыс. рублей
	3053
	126,4
	3273,0
	107,2

	Теплоэнергия
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-

	Задолженность населения
	тыс. рублей
	4266
	518
	3807,5
	89,2

	В области управления и распоряжения
муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Общая площадь земель, в том числе:
	га
	45633
	100,0
	45633
	100,0

	земли федеральной собственности
	га
	5131
	100,0
	5131
	55,1

	земли республиканской собственности
	га
	263
	100,0
	263
	104,2

	земли муниципальной собственности
	га
	5863
	100,0
	4072
	69,5

	земли частной собственности
	га
	17809
	100,0
	25649
	144

	Неразграниченные земли, находящиеся в распоряжении муниципального образования
	га
	16567
	100,0
	11449
	69,1

	Доля неоформленных невостребованных земельных участков  в общей площади земельных участков
	%
	0
	х
	-
	х

*- январь-апрель 2020 г.

** - январь-март 2020 г.
PAGE